
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022031700043

43

Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 437, DE 15 DE MARÇO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Alfenas, no uso
de suas atribuições legais, delegadas por meio da Portaria nº 2318/2019, de 23-10-2019,
publicada no DOU em 25-10-2019, Seção 1, fls. 50 e tendo em vista o que consta do
Processo nº 23087.000790/2021-59, resolve:

Prorrogar pelo período de 01-04-2022 a 31-03-2023, a validade do Processo
Seletivo para Professor Visitante e Professor Visitante Estrangeiro, realizado por meio do
Edital nº 05/2021-Vaga M, cujo resultado foi homologado através do Edital nº 32/2021, de
31-03-2021, publicado no DOU de 01-04-2021, Seção 3, fls. 62.

JULIANA GUEDES MARTINS

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 271, DE 16 DE MARÇO DE 2022

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das atribuições
previstas na Portaria de Delegação de Competência n° 448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a
classe de Professor da Carreira do Magistério Superior desta Universidade, conforme
Edital n° 01/2021, publicado no DOU de 04/08/2021.

. Campus: Salvador Unidade: Faculdade de Arquitetura

. Departamento: Coordenação Acadêmica Área de Conhecimento: Projeto de Arquitetura, de Urbanismo e de Paisagismo no
contexto da responsabilidade ambiental, social e econômica e da transformação
digital, para o projeto, a fabricação e a construção

. Classe: Adjunto A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.008704/2022-85 Vagas: 01

. Ord Classif Geral Nome

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 241/DDP, DE 16 DE MARÇO DE 2022

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.028592/2021-10,
homologa o resultado do concurso público aprovado pelo Conselho de Unidade do
Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde (CTS), para a carreira do Magistério Superior,
realizado pelo Departamento de Ciências da Saúde (DCS), objeto do Edital nº
069/2019/DDP, publicado no Diário Oficial da União de 03 de setembro de 2021, seção
3, página 99.

Campo de Conhecimento: Radiologia Médica/Ensino tutorial/Comunidades/Integração
Ensino-Serviço/Habilidades Médicas/Simulação/Fundamentos do SUS

Regime de Trabalho: 20 horas
Vagas: 1 (uma)
Classe/Denominação/Nível: A/Auxiliar/1
Lista geral:

. Classificação Candidato Média final

. 1º RUAN MATHEUS NASCIMENTO TOLEDANO 8,89

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

. 1º Rodrigo Scheeren

. 2º Marcus Vinicius Augustus Fernandes Rocha Bernardo

. 3º Marina da Silva Garcia

DENISE VIEIRA DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIAS DE 16 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União
de 29 de junho de 2021, resolve:

Nº 472 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo objeto do Edital nº 003, de 04/01/2022, publicado no D.O.U. em 05/01/2022, considerando os limites previstos no Anexo
II do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019, conforme segue:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. I EA A Ciências Exatas Auxiliar, Nível 1, 40 h NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

. ISB Enfermagem em Urgência/Emergência e UTI Auxiliar com especialização, Nível 1, 20h AC ANTONIO NETO NUNES XAVIER 1º

. ICB Anatomia Humana Assistente A, Nível 1, 40 h AC CARLEM SOUZA DA SILVA GONÇALVES 1°

*AC: Ampla Concorrência *PCD: Pessoa Com Deficiência
Art. 2º. ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial

da União, prorrogável por igual período no interesse da Instituição e mediante iniciativa da Unidade Acadêmica.

Nº 474 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo objeto do Edital nº 002, de 04/01/2022, publicado no D.O.U. em 05/01/2022, considerando os limites previstos no Anexo
II do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019, conforme segue:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. FC A Engenharia de Alimentos Auxiliar, Nível 1, 40 h AC DOUGLAS RICARDO NORBERTO 1º

. CHARLINE SOARES DOS SANTOS ROLIM 2º

. FD Prática Real Auxiliar com especialização, Nível,
40h

AC NATASHA YASMINE CASTELO BRANCO DONADON 1ª

. GUILHERME GOMES VIEIRA 2ª

. ANA LAURA MARQUES GERVASIO 3ª

. MÁRCIA ANDRIGHETTI GAIO 4ª

. FEFF Fisioterapia em Urologia, Ginecologia e Obstetrícia e
Fisioterapia Dermatofuncional

Auxiliar com especialização, Nível
1, 40 h

AC DÉBORA DA SILVA FRANCO 1º

. I EA A Ed u c a ç ã o Auxiliar, Nível 1, 40 h NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

. Letras Língua Inglesa e Literatura de Língua Inglesa Assistente A, Nível 1,40 h NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

. Letras Língua Inglesa Auxiliar, Nível 1, 40h AC HYGOR RODRIGUES BRASIL DE ALENCAR 1º

. Agronomia Assistente A, Nível 1, 40h AC ALEX GUIMARÃES SANCHES 1º

. MAURA GABRIELA DA SILVA BROCHADO 2º

. Língua Portuguesa, Linguística, Estágios, Metodologia e
práticas curriculares de Língua Portuguesa

Assistente A, Nível 1, 40h AC KARINA MENEGALDO DIAS 1ª

. VANESSA MARQUES PAVÃO LEITE 2ª

. ICE Estatística Auxiliar, Nível 1, 40h AC NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

. FAC E D Ed u c a ç ã o Auxiliar com especialização, Nível
1, 40h

AC JANDERSON BRAGANÇA RIBEIRO 1°

. CAROLINE MENDONÇA ARAÚJO PAIXÃO 2º

*AC: Ampla Concorrência *PCD: Pessoa Com Deficiência
Art. 2º. ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial

da União, prorrogável por igual período no interesse da Instituição e mediante iniciativa da Unidade Acadêmica.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
RESOLUÇÃO Nº 271, DE 11 DE MARÇO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais; Considerando o
disposto no Edital PROGEP nº 242/2021, publicado no DOU nº 237, Seção 3, p. 122, de 17 de dezembro de 2021; Considerando o que consta do Processo nº 4520/2022-13; resolve ad referendum
deste Conselho:

Art. 1º Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação temporária de Tradutores Intérpretes de LIBRAS, conforme consta no Anexo Único, parte
constitutiva e indissociável desta Resolução.
. RESULTADO FINAL
. O R D. NOME I N S C R I Ç ÃO N OT A S NOTA FINAL

NF=(0,6xNPP)+(0,4xNPT)
. PROVA PRÁTICA

(NPP)
PROVA DE TÍTULOS

(NPT)
. 1 POLIANA DA SILVA FERRO 453323 97,6667 38,5 74,0
. 2 MARCIA PEREIRA DE SOUSA 453366 94,3333 32,0 69,4
. 3 GEORGIANA CASTRO DOS SANTOS 453404 93,0000 20,0 63,8
. 4 RUAN PIRES AZEVEDO 453471 95,0000 16,0 63,4
. 5 RENAN PIRES AZEVEDO 453463 89,3333 17,0 60,4
. 6 POLLIANA NADINE SOUSA DOS SANTOS 453412 87,3333 3,0 53,6

NATALINO SALGADO FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-17T00:41:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




